

## ***Методическая неделя учителей истории и обществознания***

С 1 по 7 марта в МБОУ «Многопрофильный лицей N187» прошла методическая неделя учителей истории и обществознания. В рамках данной недели были проведены открытые уроки и внеклассные мероприятия, а также в библиотеке была организована тематическая выставка учебной и художественной литературы.

3 марта в 5А проходил открытый урок по истории «Олимпийские игры в древности», в рамках которого учащиеся познакомились с историей Олимпийских игр, первыми спортивными традициями, приняли участие в увлекательной викторине.

4 марта в 7Б прошёл открытый урок по обществознанию на тему «Государственные символы России». Ребята узнали много нового об истории гимна, герба и флага Российской Федерации и Республики Татарстан, закрепили полученные знания при помощи интерактивного конкурса.

5 марта в 5Г классе состоялось внеклассное мероприятие по истории «Знатоки мифов Древней Греции», на котором у ребят была возможность отправиться в интерактивное путешествие по Древней Греции и инсценировать наиболее понравившиеся им мифы.

1нче марттан 7 нче мартка кадэр МББО “187 нче номерлы күп профильле лицей”да тарих һәм жәмгыят белеме укытучыларның методик атналыгы булып узды. Әлеге чараны “Туган телләр һәм халыклар бердәмлеге” елына багышладылар. Атна дәверендә укучылар белән ачык дәресләр, дәрестән тыш чаралар, китапханәдә фәнни һәм әдәби китаплар күргәзмәсе булып узды.

4нче мартта яшь укытучы Файзуллин Динар Ринатович 7 нче Б сыйныфы белән “Рәсәйнең дәүләт символлары” дигән темага лицейның укытучыларына ачык дәрес күрсәттә.

3нче март көнне тәҗрибәле тарих укытучысы Квитко Мария Владимировна 5 нче А сыйныфы укучылары белән “Элеккеге олимпия уеннары” дигән темага зирәкле викторина оештырды. Укучылар бик рәхәтләнеп шул чорга караган олимпия уеннарының килеп чыгышы, аларның тарихы һәм төрләре белән таныштылар, һәм актив рәвештә сорауларга жавап кайтара тордылар.

5нче мартта тарих укытучысы Файзуллина Альбина Маликовна 5нче Г сыйныфы укучылары белән “Борынгы Грециянең мифлар белгече” дип аталган интерактив сәяхәттә булдылар. Бу дәрестән тыш чара да бик кызыклы булды. Укучылар шул чор персонажларын сурәтләделәр, ошаган мифның бер өзегенә инсценировка да күрсәттеләр. Гомумән, тарихчылар атналыгы укучылар өчен бик файдалы булды, алар үзләре өчен бик мәгълүмат алдылар. Киләчәктә барысына да уңышлар телибез!





